
1 

 

 

Město Písek 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, kterou se mění a 
doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, autovraků a 

systému nakládání se stavebním odpadem 

 
 

Zastupitelstvo města Písku se na svém zasedání dne 21.05.2009 usnesením č. 188/09 usneslo 
vydat dle ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) a v souladu s § 10 
písm. a), c), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Obecně závazná vyhláška č. 6/2006 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, autovraků a systému nakládání se stavebním odpadem se 
mění a doplňuje takto: 

 
1. V Čl. 1 Předmět působnosti, odst. 1. se vypouští text: jeho městských částech a nahrazuje se 

textem: částech města. V poznámce pod čarou s číslem 1) se doplňuje text: Purkratice. 
 
2. Čl. 2 Základní pojmy, odst. 5. se mění takto: 

Sběrná nádoba – typizovaná nádoba splňující technické parametry s vnitřním objemem 110 a 
1.100 litrů označená speciální známkou, určená k odkládání jednotlivých složek komunálního 
odpadu a směsného komunálního odpadu (zbytkového odpadu), v níž jsou komunální odpady 
přechodně shromažďovány do doby sběru a svozu. Sběrnou nádobou je rovněž velkoobjemový 
kontejner a odpadkový koš umístěný na veřejném prostranství. Sběrné nádoby jsou ve 
vlastnictví Městských služeb Písek s.r.o. Vlastník může některé sběrné nádoby učinit 
předmětem nájmu nebo dát do výpůjčky. Sběrnou nádobou je rovněž pytel označený speciální 
známkou, určený k ukládání směsného komunálního odpadu. Tyto pytle slouží jako náhrada za 
typizovanou nádobu s vnitřním objemem 110 litrů. Pytle budou vydávány v množství, 
odpovídajícímu počtu vývozů nádoby o objemu 110 litrů za rok. 

 
3. V Čl. 3 Povinnosti fyzických osob při nakládání s komunálním odpadem, odst. 2. Dále 

fyzické osoby se vypouští text: písm. a) dohodnou s oprávněnou osobou stálé stanoviště a 
počet sběrných nádob. Následující odstavec začíná písmenem a). 

 
4. Za Čl. 3 Povinnosti fyzických osob při nakládání s komunálním odpadem se vkládá Čl. 3a  

Povinnosti fyzických osob a Čl. 3b Povinnosti fyzických osob v městské památkové zóně 
včetně poznámky pod čarou pod číslem 4). 

 
Čl. 3a zní takto: 

 
Čl. 3a 

Povinnosti fyzických osob 
 
Fyzická osoba: 

a) zajistí u svozové společnosti přidělení dostatečného počtu sběrných nádob na směsný 
komunální odpad, 

b) může umístit sběrné nádoby na směsný komunální odpad v domovním vybavení, 
 
 



2 

 

c) není-li možné umístit sběrné nádoby na směsný komunální odpad v domovním vybavení 
nebo na svém pozemku, požádá vlastníka pozemku (veřejného prostranství) o povolení 
zvláštního užívání pozemní komunikace nebo o zábor veřejného prostranství a uhradí místní 
poplatek za toto užívání nebo může uzavřít s vlastníkem pozemku (veřejného prostranství) 
smlouvu o nájmu pozemku,  

d) zajistí, aby místo přistavení sběrných nádob na směsný komunální odpad bylo vzdálené 
maximálně 1 metr od kraje (hranice vozovky a chodníku nebo krajnice) pozemní komunikace 
(zpravidla chodník), ze které se svoz odpadu provádí. Místo přistavení lze situovat pouze 
před nemovitostí s číslem popisným, ke které sběrná nádoba náleží. Sběrné nádoby lze 
umístit na místo přistavení pouze v den svozu, a to v době před obvyklou hodinou svozu 
v dané lokalitě, maximálně však v době od 05:00 hod. do 22:00 hod.  

 
Čl. 3b zní takto: 

 
Čl. 3b 

Povinnosti fyzických osob v městské památkové zóně4) 
 
Fyzická osoba: 

a) zajistí u svozové společnosti přidělení dostatečného počtu sběrných nádob na směsný 
komunální odpad, 

b) může umístit sběrné nádoby na směsný komunální odpad v domovním vybavení, 
c) zajistí, aby místo přistavení sběrných nádob na směsný komunální odpad bylo vzdálené 

maximálně 1 metr od kraje (hranice vozovky a chodníku nebo krajnice) pozemní komunikace 
(zpravidla chodník), ze které se svoz odpadu provádí. Místo přistavení lze situovat pouze 
před nemovitostí s číslem popisným, ke které sběrná nádoba náleží. Sběrné nádoby lze 
umístit na místo přistavení pouze v den svozu, a to v době před obvyklou hodinou svozu 
v dané lokalitě, maximálně však v době od 05:00 hod. do 16:00 hod., 

d) zajistí, aby přistavení sběrných nádob na směsný komunální odpad mimo den svozu bylo 
pouze se souhlasem oprávněné osoby (firmy provádějící svoz komunálního odpadu).  

 

 
5. Čl. 5 Místa určená k odkládání komunálních odpadů a elektrozařízení, odst. 1. písm. j) se 

mění takto: směsný komunální odpad – typizované sběrné nádoby o objemu 110 a 1.100 litrů 
označené speciální známkou, pytle označené speciální známkou. 

 
 

Čl. 2 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 Ing. Miroslav Sládek v.r. Ing. Vojtěch Bubník v.r. 
          starosta   1. místostarosta 
 

 

______________________________________________________________________ 
 

4) Jedná se o Alšovo nám., Fügnerovo nám., Havlíčkovo nám., Velké náměstí, ulice Bakaláře, Budovcova, Drlíčov, Fráni 
Šrámka, Gregorova, Heydukova, Hradební I a II, Chelčického, Jungmannova, Karlova, Kocínova, Komenského, Leoše 
Janáčka, Nerudova, Ningrova, Ostrovní, Palackého sady, Píseckého, Podskalí, Putimská, Smetanova, Soukenická, 
Svatotrojická, V Koutě, dále Kamenný most, Městský ostrov, Lávka přes ostrov a pietní park Sv. Trojice 


